
 فرانسه: یکی دیگر از روزنامه نگاران تلویزیون 
ملی فرانسه پس از اعلام ضد صهیونیست بودن 
خود اخراج شد تا شمار افرادی که از تلویزیون ملی 
فرانسه اخراج می‌شوند به دو تن برسد.  دومین 
خبرنگار فرانس ۲۴ پس از افشای توئیت‌های 
یهودی ستیزانه اخراج شد.در جلسه پارلمان 
فرانسه در ۱۸ ژوئیه فاش شد که دینا ابی ساب، 
روزنامه نگار فرانس ۲۴، دومین فرد از میان چهار 
روزنامه نگاری که مشخص شد توئیت‌های یهودی 

ستیزانه نوشته اند، اخراج شد.

 سوریه: اتوبوس حامل نظامیان ارتش سوریه 
هدف حمله تروریست‌های داعش قرار گرفت 
و طی آخرین آمار 20 نظامی کشته شده‌اند. 
تروریست‌های داعش در یک کمین از پیش 
طراحی شده، این اتوبوس را به رگبار بستند که 
در این واقعه تاکنون ۲۰ نفر کشته و ۱۰ نفر نیز 

مجروح شده‌اند.

وزیر خارجه چین آمریکا را بزرگترین  چین:   
منبع بی ثباتی در جهان و اظهارات مقامات 
آمریکایی درباره رقابت منصفانه با پکن را یک 
ژست و نقاب خواند.»وانگ یی« وزیر خارجه چین 
در دیدار با »لی اسین لونگ« نخست وزیر سنگاپور 
تاکید کرد که اقدامات ایالات متحده آمریکا علیه 
پکن ثابت می‌کند که این کشور بزرگترین منبع بی 

ثباتی در جهان است. 

 بحرین: زندانیان سیاسی بحرین در اعتراض به 
ممنوعیت عبادت )عزاداری( و خدمات بهداشتی 
رناکافی، دست به اعتصاب غذا زده اند.بحرینی‌ها 
در حمایت از اعتصاب غذای زندانیان در یک زندان 

بدآوازه، به خیابان‌ها آمدند.

 نیجر: »جامعه اقتصادی کشورهای غرب 
آفریقا«، موسوم به »آکواس« که یک اتحادیه 
سیاسی-اقتصادی متشکل از ۱۵ غرب آفریقا است 
با مداخله نظامی »در سریعترین زمان ممکن« 
در کشور بحران‌زده نیجر موافقت کرده است. 
شبکه خبری العربیه به نقل از »آلاسان کواتارا«، 
رئیس‌جمهور ساحل عاج بعد از بازگشت از نشست 

اضطراری اکواس اعلام کرده است. 

 هند: مسلمانان هندی ساکن شهر گروگرام در 
ایالت هاریانا که در مجاورت دهلی نو، پایتخت، قرار 
دارد، از ترس حملات هندو‌های افراطگرا منازل 
خود را ترک کردند تا از جان خود محافظت کنند.
مغازه‌هایی که مسلمانان مالک آن هستند نیز در 
این شهر تعطیل شده است. پس از کشته شدن 
هفت نفر در درگیری‌های شهر گروگرام، مسلمانان 
در‌های منازل خود را بستند، به آن‌ها قفل زدند و 

این شهر را ترک کردند.

 یمن: العاطفی ، وزیر دفاع دولت نجات ملی یمن 
در واکنش به حضور ناوگان پنجم دریایی آمریکا در 
آبهای منطقه‌ای این کشور، هشدار داد که اگر حضور 
واشنگتن و کشورهای غربی در این آبها ادامه داشته 
باشد، آینده مبهمی در انتظار نیروهای آنان خواهد 
بود. وی گفت  یمن با قدرت و اطمینان، در راستای 

افزایش توانمندی نظامی خود حرکت می‌کند.

 پنجمین دور اعتصاب پزشکان
 در انگلیس

گفتگو‌های نمایندگان پزشکان انگلیسی و مقامات 
وزارت بهداشت ودرمان این کشور، بر سر شرایط 
کاری و میزان افزایش دستمزد‌ها به نتیجه نرسید 
 و در نتیجه پنجمین دوره اعتصاب پزشکان 

شروع شد.
 گفتگو‌های نمایندگان پزشکان انگلیسی و 
مقامات وزارت بهداشت ودرمان این کشور، بر 
سر شرایط کاری و میزان افزایش دستمزد‌ها به 
نتیجه نرسید و پزشکان سازمان ملی بهداشت و 
درمان این کشور، از ساعاتی پیش در اعتراض 
به گرانی هزینه‌های زندگی و کمبود دستمزد 
دست از کار کشیدند.با تداوم اعتصاب ها، شمار 
بیماران منتظر درمان در این کشور باز هم افزایش 
خواهد یافت. این هفته سازمان ملی بهداشت و 
درمان انگلیس اعلام کرد شمار بیمارانی که منتظر 
درمانند، به حدود ۷.۶ میلیون نفر رسیده است. 
سازمان نظام پزشکی بریتانیا اعلام کرد پنجمین 
دور از اعتصاب پزشکان شاغل در درمانگاه‌ها و 
بیمارستان‌های دولتی انگلیس تا سه شنبه هفته 
آینده ادامه خواهد داشت.روزنامه گاردین نوشت 
با ادامه اعتصاب پزشکان سازمان ملی بهداشت 
و درمان انگلیس، شمار اعمال جراحی لغو شده 
به یک میلیون مورد خواهد رسید. این روزنامه از 
قول شماری از پزشکانی که جدیدا فارغ التحصیل 
شده اند نوشت این پزشکان، با حدود یکصد 
هزار پوند بدهی، بابت شهریه و وام دانشجویی 
از دانشگاه خارج شده اند و با توجه به افزایش 
تورم در سالیان اخیر، با دشواری‌های مالی فراوان 
روبرویند. بر اساس گزارش‌های منتشر شده در 
انگلیس در پی اعتصاب‌های پزشکان از ماه دسامبر 
پارسال تاکنون، بیش از ۸۳۰ هزار عمل جراحی در 
بیمارستان‌های دولتی انگلیس لغو شده است که 
براورد می‌شود یک میلیارد پوند هزینه برای این 

سازمان در بر داشته است.

نیمچه گزارش

پاکستان طی روزهای اخیر با بحران‌های سیاسی و به تبع 
آن امنیتی مواجه شده است. در اقدامی قابل توجه عمران 
خان نخست وزیر سابق پاکستان برای 5 سال از فعالیت 
سیاسی منع شد در حالی که همزمان نیز نخست وزیر 
شریف از انحلال دولت برای انتخابات زودهنگام خبر داد. 
مجموع این تحولات در حالی می تواند به بحران امنیتی 
در پاکستان منجر شود که در رخدادی قابل توجه  اسناد 
طبقه‌بندی شده افشا شده دولت پاکستان نشان می‌دهد 

که وزارت امور خارجه آمریکا، دولت این کشور را در تاریخ 
هفتم مارس ۲۰۲۲ تشویق کرده تا به دلیل »بی‌طرفی« 
عمران خان در جنگ اوکراین، از سمت نخست وزیری 
برکنار کند. رسانه اینترنتی اینترسپت در این خصوص با 
انتشار گزارشی نوشت، در دیداری که بین اسد مجید خان 
سفیر پاکستان در واشنگتن با ۲ مقام وزارت امور خارجه 
آمریکا از جمله دونالد لو دستیار وزیر در امور جنوب 
و آسیای مرکزی برگزار شده، آنها از دولت پاکستان 
خواسته‌اند تا نخست وزیر سابق این کشور را به دلیل 
آنچه که بی طرفی در اوکراین خوانده شده، از سمتش 

برکنار کنند.
براساس گزارش منتشر شده، یک ماه بعد از دیدار سفیر 
پاکستان با مقامات وزارت خارجه آمریکا در واشنگتن، 

عمران خان با رای عدم اعتماد پارلمان از سمت خود 
برکنار شد. این رای از حمایت نظامیان پرقدرت این 
کشور هم برخوردار بود.براساس سند فاش شده، وزارت 
امور خارجه آمریکا با سیاست هویج و چماق، وعده داده 
بود که در صورت برکناری عمران خان، روابط دو جانبه 
گرمتر خواهد شد و در غیر این صورت، واشنگتن برای 

انزوای اسلام آباد تلاش خواهد کرد.
این اسناد در حالی مطرح می‌شود که در وضعیتی قابل 
تامل شهباز شریف، نخست‌وزیر پاکستان که قصد دارد 
زودتر از فرارسیدن موعد مقرر از قدرت کناره‌گیری کند، 
در مصاحبه‌ای گفت که حمایت ارتش پاکستان عاملی 
کلیدی در توانایی او برای اداره دولت بود. این مسئله در 
حالی مطرح شده که کارنامه سیاسیون در پاکستان نشان 

می دهد که هر کس به دنبال کسب قدرت و تثبت آن 
باشد نیازمند حمایت‌های ارتش است چرا که بیشترین 
قدرت در عمل در دستان نظامیان است هر چند پس 
از پرویز مشروف در سال 2000 دیگر ارتش به صورت 
مستقیم وارد سیاست نشده است اما با ادعای امنیت و 
آینده پاکستان همواره نقش آفرینی گسترده‌ای داشته 
است. با توجه به این مولفه‌ها می‌توان گفت که شریف 
و حاکمان کنونی پاکستان با تکیه بر دو اصل همراهی با 
خواسته‌های امریکا که سرنگونی عمران خان بخشی از آن 
بوده در کنار کسب رضایت ارتش به دنبال کسب قدرت 
بیشتر در قالب انتخابات زودهنگام هستند حال آنکه به 
خیابان آمدن هواداران عمران خان می تواند این معادله 

را چالش مواجه سازد.

یادداشت

گزارش

به رغم ادعاهای به اصطاح صلح طلبانه در ادامه تامین اهداف شرکت‌های 
اسلحه‌سازی، جو بایدن در نامه‌ای به مجلس نمایندگان کنگره آمریکا خواستار 
تصویب بودجه اضافی برای کمک نظامی چند میلیارد دلاری به اوکراین شد در 
حالی که شواهد نشان می‌دهد بسیاری از کشورهای جهان از جمله گواتمالا 

قربانی این نگاه کاسبکارانه سران آمریکا هستند. 
رئیس جمهوری آمریکا در نامه‌ای به کنگره این کشور که توسط کاخ سفید 
منتشر شد، خواستار تصویب ۱۳.۱ میلیارد دلار بودجه اضافی برای ادامه 
کمک‌های نظامی به اوکراین در سال آینده میلادی شد.بخش عربی خبرگزاری 
»اسپوتنیک« روسیه با اعلام این مطلب گزارش داد که در نامه بایدن به کنگره 
در این باره آمده که بسته جدید کمک‌های نظامی آمریکا به اوکراین شامل ۹.۵ 
میلیارد دلار برای عرضه تجهیزات به این کشور و تکمیل دوباره ذخایر وزارت 
دفاع و ۳.۶ میلیارد دلار دیگر برای ادامه پشتیبانی نظامی، اطلاعاتی و دفاعی 

می‌شود.
رئیس جمهوری آمریکا همچنین از کنگره درخواست کرده تا ۷.۳ میلیارد 
دلار دیگر را به عنوان کمک‌های اقتصادی، امنیتی و بشردوستانه به اوکراین 
اختصاص دهد. این در حالی است که منفعت طلبی تسلیحاتی آمریکا موجب 
شده بحران‌های امنیتی در جهان شدت گیرد چنانکه کشوری همچون چین از 
ارسال تسلیحات به ژاپن و تایوان ابزار نگرانی کرده که در گزارشی قابل تامل 
نیز بلومبرگ نوشت دادگاه‌های گواتمالا اخیرا به کرات با پرونده‌های مربوط به 
مجرمان مسلح و جنایت‌های آن‌ها مواجه بوده اند، که این نتیجه صادرات فزاینده 

تسلیحات آمریکایی به این کشور است.
بسیاری از ساح‌های موجود در گواتمالا به صورت قانونی از آمریکا وارد شده 
است. شرکت‌های سازنده تسلیحات در آمریکا سال هاست تامین کننده اصلی 
ساح‌های گرم در گواتمالا می‌باشند، اما در پی اعمال اصلاحاتی قانونی در 
سال ۲۰۲۰ حجم این واردات بیش از دو برابر شد. بیشتر این تسلیحات شامل 
کلت کمری می‌باشد؛ یعنی ساحی که عمدتا در جنایت‌های واقع شده در 
آمریکا استفاده می‌شود. در این میان در توجیه فروش سلاح به اوکراین یک 
مقام ارشد کاخ سفید گفت که اوکراینی‌ها می‌دانند که گذر زمان به نفع آنها 

نیست و با شروع پاییز، مانور دادن روی زمین و استفاده از پهپادها و سامانه‌های 
پدافند هوایی برایشان دشوار خواهد بود.»جان کربی« هماهنگ کننده ارتباطات 
راهبردی شورای امنیت ملی آمریکا به شبکه تلویزیونی CNN گفت: در ماه‌های 
منتهی به ضدحمله علیه روسیه، ما تمام درخواست‌های موجود در فهرست خرید 
اوکراین را برآورده کردیم. آنها هر آنچه را که برای ضدحمله نیاز دارند دریافت 
کرده اند. ما همچنان به این کار ادامه می‌دهیم و مصمم هستیم که به آماده 
سازی نیروهای اوکراینی ادامه دهیم و مهمتر از همه، ابزارها و تسلیحات مورد 

نیاز آنها را برای در هم شکستن خطوط دفاعی روسیه فراهم کنیم.
به گفته کربی، »اوکراینی‌ها می‌دانند که گذر زمان به نفع آنها نیست و با شروع 
پاییز، مانور دادن روی زمین و استفاده از پهپادها و سامانه‌های پدافند هوایی 
برایشان دشوار خواهد بود«. این مقام ارشد کاخ سفید تصریح کرد: موضوع به 
آن سرعتی که ولودیمیر زلنسکی می‌خواهد پیش نمی‌رود، اما آنها در حال 
پیشرویی هایی هستند. وزارت دفاع روسیه می‌گوید در عرض 24 ساعت گذشته 
۱۵ عملیات تهاجمی ارتش اوکراین علیه نیروهای خود را دفع کرده و نظامیان 
کی‌یف متحمل تلفات ۵۰۰ نفری شدند. در ادامه مقابله روسیه با غرب، مدیر 
بخش همکاری‌های اقتصادی وزارت خارجه روسیه از گسترش اتحادیه گازی 

بین این کشور، قزاقستان و ازبکستان خبر داد. بنا به گفته مقام‌های محلی ارتش 
اوکراین ظرف 25 دقیقه، سه بار مناطق مختلف دونتسک را با استفاده از مهمات 
خوشه‌ای ممنوعه گلوله‌باران کرد.دفتر نمایندگی جمهوری خلق دونتسک در 
مرکز مشترک کنترل و هماهنگی موضوعات مربوط به جرایم جنگی اوکراین 
در بیانیه‌ای اعلام کرد: » در حدود ساعت ۰۴:۲۵ امروز )پنجشنبه به وقت 
مسکو( شلیک‌هایی از نیروهای مسلح اوکراین در محورهای شهرک نتایلوو شهر 
دونتسک )مناطق کوبیشفسکی و کیفسکی( ثبت شد. سه گلوله کالیبر ۱۵۵ 
میلی‌متری شلیک شد«.مدودف نایب رئیس شورای امنیت ملی روسیه با بیان 
اینکه فقط تسلیم‌شدن اوکراین است که می‌تواند پایان مسالمت‌آمیز جنگ را 
رقم بزند، گفت که رژیم کی‌یف به مرحله زوال پس از مرگ رسیده است.
مقام‌های روسی، از انهدام دو پهپاد »کامیکازه« اوکراینی طی حمله ناکام به 

استان مرزی »کورسک« خبر دادند.
با پیشروی نیروهای ارتش روسیه در منطقه »خارکیف«، مقام‌های اوکراینی 
دستور تخلیه شهر کلیدی »کوپیانسک« و ده‌ها شهرک در این منطقه را صادر 
کردند.مقامات اوکراینی تخلیه اجباری را در بخشی از منطقه خارکیف در مرز 
دو جمهوری دونتسک و لوهانسک اعلام کردند. این دستور بعد از آن صادر شد 
که وزرات دفاع روسیه گفت نیروهایش در این منطقه پیشروی کرده‌اند. »آندری 
کاناشویچ« رئیس موقت اداره نظامی »کوپیانسک« فهرستی از ۳۷ شهرک 
نزدیک منطقه جنگی را منتشر کرد که ساکنانش باید آن‌ها را تخلیه کنند. 
او حملات توپخانه‌ای مداوم روسیه و وضعیت امنیتی را دلیل این تصمیم اعلام 
کرد و افزود این دستور خود شهر کوپیانسک را هم شامل می‌شود.این اعلامیه 
در حالی منتشر شده که وزارت دفاع روسیه گفته واحد تهاجمی آن مواضع 
مقدم خود را حین انجام اقدامات تهاجمی بهبود داده‌اند. یک کانال تلگرامی 
روس گزارش داد نیروهای روسیه تنها هفت کیلومتر از کوپیانسک فاصله دارند 
و خود این شهر اکنون در محدوده توپخانه قرار دارد.کوپیانسک کمی بعد از آغاز 
درگیری‌ها در اوکراین در فورریه ۲۰۲۲ به تصرف روسیه درآمد؛ اما کی‌یف پاییز 
سال گذشته زمانی که مسکو سازماندهی مجدد نیروهایش در این منطقه را در 

تلاش برای تمرکز بر آزادسازی دونباس اعلام کرد، آن را پس گرفت.

وایای یک بحران  ز
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در حالی  شمار کسانی که در سال گذشته در ایالات 
متحده آمریکا بر اثر خودکشی جانشان را از دست دادند 
به بالاترین رقم طی سال‌های اخیر رسیده است که در 
آتش سوزی جنگلی در هاوایی نیز به دلیل ناکارآمدی 

دولت دهها نفر جان خود را از دست دادند. 
رسانه‌های آمریکا بر مبنای داده‌های مرکز کنترل و 
جلوگیری از بیماری‌ها گزارش داده‌اند در سال 2022 
میلادی دست‌کم 49449 نفر جانشان را بر اثر آسیب 
به خود از دست داده‌اند. این رقم معادل مرگ 15 
نفر به ازای هر 100 هزار نفر است.نرخ خودکشی در 
آمریکا در سال 2021 روند جهشی به  خود گرفت. این 
موضوع معادل تغییر روندی دو ساله بود. با افزایش نرخ 
خودکشی در سال 2022 رکورد سال 2018 شکسته 
شد.نرخ خودکشی در سال گذشته - 14.9 مرگ به 
ازای هر 100 هزار نفر - پنج درصد بیشتر از رکورد 
قبلی در سال 2018 است که 14.2 مرگ به ازای هر 
100 هزار نفر بود و نشان دهنده یک جهش درصدی در 

طول دو سال است.
در ادامه بحران‌های داخلی آمریکا به دلیل ناکارآمدی 
سیاست‌های دولتمردان، آتش‌سوزی ایجادشده در اثر 
بادهای ناشی از طوفان موسوم به »دورا« به کشته 
شدن دست‌کم ۵۳ نفر در ایالت هاوایی آمریکا منجر 
شده است.»جاش گرین«، فرماندار هاوایی با توجه به 
اعزام یگان‌های امدادی به ساختمان‌هایی که دچار 

حریق شده‌اند گفته بود انتظار دارد شمار تلفات ناشی 
از این آتش‌سوزی افزایش قابل‌توجهی داشته باشد.
طبق برآورد این فرماندار، بیش از ۱۷۰۰ ساختمان بر 
اثر این آتش‌سوزی تخریب شده‌اند.خبر دیگر از آمریکا 
و آن هم در حوزه حقوق بشر در ادامه فهرست سیاه 
نقض حقوق بشری در آمریکا، رسانه‌های غربی از کشته 
 شدن فرد مظنون به تهدید بایدن به ضرب گلوله پلیس 

خبر دادند.
در ادامه فهرست سیاه نقض حقوق بشر آمریکایی، 
رسانه‌های غربی با خونسردی آشکار و بدون دغدغه 
از نقض فاحش حقوق بشر در آمریکا از کشته شدن 
فردی که پیشتر جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا و 
معاون وی را در فضای مجازی تهدید به قتل کرده 
بود، خبر دادند.بر اساس این گزارش، اداره تحقیقات 
فدرال آمریکا در گزارشی اعلام کرد مردی که در فضای 
مجازی تهدیدهای خشونت‌آمیزی را علیه جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا و سایر مقام‌ها پست کرده بود، روز 
گذشته )چهارشنبه( در یورش اف‌بی‌آی به ضرب گلوله 
کشته شده است.کاخ سفید برخلاف اینکه ژست دفاع از 
حقوق بشر را می‌گیرد، اما دچار تناقض‌گویی‌های فراوان 
در این زمینه است. سازمان عفو بین‌الملل می‌گوید هر 
سال بیش از ۱۰۰۰ نفر در آمریکا به دست پلیس کشته 
می‌شوند اما چون دولت داده‌ها را جمع‌آوری نمی‌کند، 

شمار دقیق قربانیان مشخص نیست.

آنچه این روزها در آمریکا جریان دارد
از رکورد آمار خودکشی تا سوختن شهروندان در آتش‌ هاوایی

»گادی آیزنکوت« ژنرال عالی‌رتبه صهیونیستی و رئیس 
اسبق ستاد مشترک ارتش این رژیم )از سال ۲۰۱۵ الی 
۲۰۱۹( با اذعان به وضعیت بحرانی ارتش این رژیم گفت 
که بنیامین نتانیاهو نخست وزیر و یوآو گالانت وزیر 
جنگ، درباره وضعیت ارتش این رژیم، دروغ می‌گویند.

آیزنکوت در گفت‌وگو با وبسایت صهیونیستی »واللا« 
تأکید کرد: گالانت و نتانیاهو تصویر نادرستی ]از 
وضعیت ارتش[ ارائه می‌کنند؛ زیرا پیچیدگی زیادی در 
این زمینه وجود دارد. اگر وضعیت در ماههای آینده این 
گونه ادامه یابد، ارتش هم متضرر خواهد شد. در حال 
حاضر، هیچ اعتمادی در میان فرماندهان وجود ندارد«.
وی با اشاره به اینکه انسجام در میان ارتش صهیونیستی 
از میان رفته است، تصریح کرد: این مسئله را می‌توان در 
برخی از یگانها و هنگها مشاهده کرد. شماری از خلبانها 
فعالیت خود را متوقف کرده‌اند. توانمندی ارتش در یک 
روز به وجود نمی‌آید، ولی شکافهایی که هم اکنون به 
وجود آمده، بسیار نگران کننده است«.در این میان در 
ادامه رویکردهای افراط گرایانه نخست‌وزیر رژیم اشغالگر 
صهیونیستی مدعی شد که بلندی‌های جولان که جزوی 
از خاک سوریه است، تا ابد برای این رژیم باقی خواهد 
ماند. خبر دیگر آنکه »الی کوهن« وزیر امور خارجه 
رژیم صهیونیستی در گفت‌وگو با روزنامه »یدیعوت 
آحارونوت«، گفت که عادی‌سازی روابط تل‌آویو با ریاض 

در دسترس است.

در شرایطی که گمانه‌زنی‌هایی درباره توافقات عربستان 
و آمریکا برای پیشبرد عادی‌سازی روابط میان تل‌آویو 
و ریاض مطرح می‌شود، کوهن گفته است که در توافق 
رژیم صهیونیستی با عربستان سعودی، تنها مسئله زمان 
مطرح است و »جو بایدن« رئیس‌جمهور آمیکا به دنبال 
یک توافق نهایی است که هزینه‌های انرژی را کاهش 
دهد و قبل از فرارسیدن انتخابات ریاست‌جمهوری 
۲۰۲۴ آمریکا، یک پیروزی سیاسی برای خود رقم بزند. 
در مقابل اما»جان کربی« هماهنگ کننده ارتباطات 
راهبردی شورای امنیت ملی کاخ‌ سفید، روز گذشته 
)چهارشنبه(، گزارش روزنامه آمریکایی »وال استریت 
ژورنال« در خصوص توافق عربستان سعودی و ایالات 
متحده درباره چارچوب کلی توافق عادی‌سازی روابط 
ریاض و تل‌آویو را رد کرد.روزنامه »معاریو« با ناکافی 
خواندن گفت‌وگوهای آمریکا و عربستان برای توافق، 
نوشت: محافل سیاسی تل‌آویو، عجله‌ای از سوی ریاض 
نمی‌بینند.شبکه 13 رژیم صهیونیستی گزارش داد که 
کابینه و نهادهای امنیتی این رژیم در ارتباط با شروط 
هسته‌ای دولت سعودی برای عادی‌سازی روابط با تل 
آویو دچار اختلاف شده‌اند.لاپید رئیس مخالفان کابینه 
رژیم صهیونیستی به یک هیأت آمریکایی اطلاع داده در 
صورتی که به عربستان امکان غنی‌سازی اورانیوم داده 
شود، با توافق عادی‌سازی روابط با عربستان مخالفت 

خواهد کرد.

اعتراف رئیس اسبق ستاد مشترک ارتش رژیم صهیونیستی به وضعیت بحرانی نظامیان
نتانیاهو و گالانت درباره وضعیت ارتش، دروغ می‌گویند

وقتی منافع شرکت‌های اسلحه‌سازی همچنان اولویت کاخ سفید است 

قربانیان سلاح‌های آمریکایی از اوکراین تا گواتمالا

بحرن‌های داخلی لبنان و خارجی لبنان که برگرفته از دخالت‌های عربی- غربی و 
طراحی‌های صهیونیستی است که با خیانت‌های برخی جریان‌های داخلی تکمیل 
می‌گردد موجب شده تا این روزها چشمان لبنان که زمانی عروس خاورمیانه 

نامیده می‌شد گریان باشد. 
در ادامه بحران‌های داخلی لبنان پس از درگیری‌های خونین عین الحلوه، اینبار 
کارکنان تلویزیون دولتی لبنان در پی عدم دریافت حقوقشان دست از کار 

کشیدند که موجب توقف پخش تمامی برنامه‌های این شبکه شد.
خبر دیگر از لبنان آنکه مفتی جعفری لبنان با اشاره به حمله مسلحانه به 
نیروهای حزب الله در یک منطقه مسیحی نشین خطاب به رهبران مسیحی 
لبنان تاکید کرد که برخی گروه‌ها به دنبال به راه انداختن فتنه خونین در این 
کشور هستند»احمد قبلان« مفتی جعفری برجسته لبنان در پیامی خطاب 
به رهبران مسیحی این کشور و در واکنش به حمله مسلحانه صورت گرفته 
علیه کامیون متعلق به حزب الله لبنان در یک منطقه مسیحی نشین گفت: 
خطاب به رهبران مسیحی وطن دوست در لبنان می گویم که برخی افراد 
تلاش می‌کنند کشور را به سمت یک فتنه دیوانه وار سوق داده و علیه منافع 
مسیحیان و مسلمانان اقدام کنند.بخش روابط عمومی حزب الله لبنان با صدور 

بیانیه‌ای توضیحاتی در خصوص شهادت یکی اعضای این حزب ارائه داده بود.
در این بیانیه آمده است: یک کامیون متعلق به حزب الله لبنان که از منطقه 
البقاع به سمت بیروت در حرکت بود در منطقه الکحاله واژگون شد. در حالی که 
سرنشینان این کامیون برای برقراری تماس و درخواست کمک تلاش می‌کردند 
چند تن از عناصر مسلح مستقر در این منطقه به سمت آنها آمدند و در ابتدا به 
سوی آنها سنگ پرتاب کرده و بعد شلیک کردند.در ادامه این بیانیه تاکید شده 
است: در جریان این تیراندازی یکی از نیروهای حزب الله که وظیفه محافظت 
از کامیون مذکور را برعهده داشت زخمی شد و بعد از انتقال به بیمارستان به 
دلیل شدت جراحات وارده به شهادت رسید. در همین حین نیروهای ارتش 
لبنان وارد عمل شده و با عناصر مسلح درگیر شدند. نیروهای ارتش مانع آن 
شدند که عناصر مذکور به کامیون نزدیک شده یا آن را با خود ببرند. در همین 

حال منابع عبری اعلام کردند که یک هیئت آمریکایی عالی رتبه به پرسه زنی 
در مرز لبنان با فلسطین اشغالی پرداخته است. احزاب، جریان‌ها و شخصیت‌های 
ملی لبنان با صدور بیانیه‌ای حمله مسلحانه به کامیون وابسته به حزب الله 
لبنان و شهادت یکی از نیروهای این حزب را محکوم کردند.در بیانیه احزاب و 
جریان‌های ملی لبنان آمده است: این تجاوز یک خدمت رایگان به اشغالگران 
صهیونیست به شمار می‌رود چرا که نیروهایی را هدف قرار داده که از امنیت 
لبنان در برابر دشمن صهیونیستی دفاع می‌کنند. نیروهای مقاومت لبنان در برابر 
صهیوینست ها ایستاده و معادله بازدارندگی را به آنها تحمیل کرده و تل آویو را 
مجبور کرده اند حقوق دریایی لبنان را به رسمیت بشناسد.فراکسیون وفاداری 
به مقاومت وابسته به حزب الله در مجلس لبنان تاکید کرد حادثه تیراندازی 
در منطقه الکحاله استان جبل لبنان، درنتیجه تبلیغات مسموم رخ داد. خبر 
دیگر از لبنان آنکه پس از پرتاب کوکتل مولوتف به سفارت سوئد در بیروت، 
وزیرخارجه این کشور ضمن تاکید بر پیگیری این حادثه، خواستار حفاظت از 
اماکن دیپلماتیک استکهلم توسط لبنان شد. همچنین منابع لبنانی خبر دادند 
 که خودروی وزیر دفاع این کشور در بیروت، هدف تیراندازی قرار گرفته، ولی وی 

جان سالم به‌در برده است.

روزهایی که چشمان عروس خاورمیانه 
گریان است

فرامرز اصغری


